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" REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.Prot @ 3y o L Kucové mé 22/04/2026
NJOFTIM DHE RENDI I DITES

Vendi :Salla e mbledhjeve Dité:e Marté Muajl Prill Viti: 2026

Lénda: Njoftim pé&r mbajtjen e mbledhjes s& Késhillit t& Bashkisé Kucové.
Drejtuar: Z/Znj :

- I nderuar késhilltar,

Ju njoftoj se ditén e Marté date 28.04. 2026 ora 11:00, né sallen e mbledhjeve té Késhillit t&
Bashkisé Kucové zhvillohet mbledhja e radhés s& Késhillit t& Bashkisé, e thirrur nga Kryetari
Késhillit n& bazé t& ligjit 139/2015 (neni 53, pika 4) me kété rend dite:

' RENDI I DITES:

v eratlml i proc;,csverbaht t€ mbledhjes s& kaluar t& Keshllllt Bashklak

- v* Miratimi i rendit t& dités s& Mbledhjes.
v’ Paraqitjanga Keshilltaret e geshtj eve dhe problematlkave te komunitetit.-

1. ‘Pm]ekt-‘vendim « pgr dhénien ¢ ndihmés financiare per femljet n& arsim bazé
gé vijné nga familjet n&€ nevojé.”

2. Prolekt-vendlm"Per miratimin- e njé. mase mbéshtetése financiare pér .

qytetarét qé trajtohe me dializé.”

3. Projekt-Vendim:”Pér miratimin e fondlt te emerg]encave cmle té fatkeqeswe
natyrore né familjen e znj.Dituri Saraseli t& shkaktuara nga rénia rénia e
reshjeve t& shiut pérgjaté muajve t& fundit.”

4. Informacion: Pér cilésing e furmzlmlt me energ}l elektrike pér lagjen “11
© Janari” , “Poloving” dhe Gegg” . :

v" Mbyllja e mbledhjes.

Adresa: LacJta nr.1, Blloku “T. Skendo”, Ku% Telefom 4‘35531123306
Email: bashkiakucove@yahoo.com Web: Jaashidaku% gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE

Nr.Prot /¢ 32 Kucové, mé Zg /04 /2026

PROJEKT-VENDIM

Nr. 24, at 22 0242026
PER

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCARE PER PERSONAT QE TRAJTOHEN ME
DIALIZE

NE zbatim t& ligjit nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, ligjit
nr.68/2017, dat€ 27.04.2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, ligjit nr. 57/2019 ”Pér
asistencén sociale n& Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar,

KERKOJME:

1. Miratimin e mas&s s& trajtimit financiar pér qytetarét q& trajtohen me dializ& n&
shumén 3000 leké ¢’do muaj.

2. Miratimin e listés emérore t& pérfiruesve si méposhté pér muajt Janar - Shkurt —Mars
—Prill 2026.

3.Shpenzimet do t& pé&rballohen nga fondet e veta t& Bashkisé.

Nr | Emer Atesi Mbiemer Gjinia
1. Perparim Qerim Troka M

2. Hyrie Qemal Hima E

3. Hysnije Isuf Gega F

4. Dilaver Refit Marra M

5. Xhevit Riza Marra M

6. Hekuran Hysen (Cepa M

7. Fatjon Tafil Haxhiu M

8. Sheje Faslli Luzi F

9. Sazan Teno Gjolikaj M




10. | Xhemil Meleq Hoxhaj M
11. | Arben Zoi Prifti M
12. | Marenglen Agim Sulejmani M
13. | Kledion Behar Qevani M
14. | Jani Ferit Kotollaku M
15. | Lumturi Cergis Bejko F
16. | Bejaze Sali Bejto F
17. | Xhemal Sherif Ramo M
18. Suzana Safet Rrapushaj F
19. | Hedije Zenel Kumrija F
20. | Florije Selman Hysa F
21. | Fatime Mehemet Kolaj F
22. | Xhemil Meleq Hoxhaj M
23. | Rape Hysen Luzi F
SEKRETARE E KESHILLIT DREJTORIA E sn;iimmn SOCIAL
Alda Hodo Jolanw
Drejtore e Financés vV
Heroina Shkembi
DREJTORIA JURIDIKE

Erion PLAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr. /£ 5 g Prot. I<1u<:0vc-922/-(2 -2026

PROJEKT —VENDIM

Nr._) b Date 22,0% 2026

PER DHENIEN E NDIHMES FINANCARE PER FEMIJET NE ARSIMIN BAZE QE
VIJNE NGA FAMILJE NE NEVOJE

Késhilli Bashkiak, né& mbledhjen e tij né daté / /2026, pasi u njoh& me materialin e
paraqitur nga Drejtoria e Sherbimit Social dhe ne mbé&shtetje Ligjit Nr. 139/2015, daté
17.12.2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, t& ndryshuar” ,né mbéshtetje te Ligjit 57/2019°"Per
Asistencen Sociale ne Republiken e Shgqiperise °°, Ligjit Nr.18/2017,’Per te drejtat dhe
mbrojtjen e femijes’’, bazuar ne nenin 6’°, Zbatimi [ interest me te larte te femijes “*,Neni 20°’e
drejta per nivel jetese te pershtatshme’ ,dhe mbi bazén e verifikimeve te kryera nga Drejtoria e

Shérbimit Social I propozon Késhillit t& Bashkisg;

1. Te miratoj shperndarjen e fondit per femijet ne arsimin baze dhe parauniversitar qe vijne
nga familje ne nevoje ne masén e trajtimit financiar pér 4000 leké né muaj.

sipas tabeles se me poshtme :
2. Te miratoj listén emérore t& pérfituesve si mé poshté pér muajt Mars Prill 2026.

Tabela ; Mars Prill 2026

Nr Emer Atesia Mbiemer Bashkia/NjAd

A:Lagjia nr.1,Blloku © T. Skendo™,Kucove.Shqipéri .www.bashkiakucovegov.al



rl. l Florjan Ilirjan \ Spaho l Kucove j
2. ‘ Amelia Zoica l Isufaj ~ Lumas
3. 1 Romeo Selime L Kumria Kucove
4. Flori Brunilda \ Hysa Perondi
5. Ledi Brunilda ‘ Hysa Perondi
6. Veli Jolanda 1 Domi Perondi J
7- ‘ Olta ‘ Hekuran \ Nuhu l Kucove
8. l Rexhep l Bujar ‘ Hoxha ~ Kucove
(9. \ Dejora l Oltion l Kica Kucove
(10. | Ajla 1 Roland j Alushi Kucove
Dl. l Endrit . Asqeri \ Keli l Kucove
12, \ Fjola l Florjan l Xhafa ‘ Kucove J
13. l Amelia Ermal Gjishti l Kucove l
14. \ Eneo Ermal [ Gjishti Kucove
15. Klevis Ajet \ Penxho Kucove i\
16. l Alketa Besim ‘ Spiro Kucove i
7. Muharem Saimir 1 Shahu Kucove
18. Samuel Fabion \ Hamzaj Kucove
19. \ Xhuljan Ilirjan Veliaj Kucove
20. 1 Luis Eduart Kafazi Kucove
21. \ Prajla Orjana 1 Ago Kucove
22. l Ergyst Dallendyshe \ Luzi Perondi
‘723. ‘ Mynyr Aferdita l Hajderi Perondi
24. l Kleandra Miranda \ Mile Perondi
25. jAleu Stelina Selamaj [Perondi
26. ‘ Megi Antenida l Haderi Perondi
27. Ramiz Merita Btriku Lumas
28. \ Aleksja Erjon Marra Kozare
29. l Bjordi
30. Lorisa

A:Lagjianr.1.Blloku “ T

. Skendo™ Kugove,Shqipéri www.bashkiakucovegov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KUCOVE
Nr/s /5 Prot. Kugove, méﬁgg. Qk 2026

PROJEKT - VENDIM
Nr. A5, date=22/ @4/ 2026

Pér miratimin e fondit t& emergjencés civile € fatkeqésisé natyrore né familjen
e Znj. Dituri Saraseli t€ shkaktuara nga rénia e reshjeve t& shiut pergjaté muajve € fundit.

Késhilli Bashkiak, pasi u njoh& me materialin e paraqitur nga Sektorl 1 Emergjencave Civile,
Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjiin mr. 45/2019 « Peér
Mbrojtien Civile” dhe né sbatim te VKM —sé nr 329 dt.16.05.2012 “Pgr kriteret dhe
procedurat e dhénies s& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve € shkaktuara nga
fatkeq@si natyrore ose fatkeqési té& jera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, specialistw tw
Sektorit tw Emergjencave Civile ka konstatuar rastin si pasojé e fatkeqésisé natyrore nga reshjet
intensive tw shirave tw periudhws sw fundit ku ka mbajtur dhe njw Proces Verbal Konstatimi.
referuar shkresés t& ardhur nga Késhilli Qarkut Berat me Nr. 293 Prot. daté 17.04.2026
protokolluar né institucionin toné me Nr. 1558/1 Prot. daté 20.04.2026, na vunw nw dispozicion
preventivin mbi vlerésimi 1 démeve tw shkaktuara nga reshjet intensive pér familjen e Znj. Dituri

Saraseli.

VENDOSI:

1. Té& miratojé fondin e emergjences civile sipas preventivit t& hartuar nga Késhilli i Qarkut
Berat pér familjen € Znj. Dituri Saraseli ku wshtw vlerwsuar me shumwn 538,853 lekw,
né zbatim t& ligjit t& sipérpérmendur do t€ démshpérblehet me 50% t& shumés sé&

preventivit, ku shuma pérfituese gshté 269,426 leké.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT ZHVILLIMIT TERRITORIT
KOORDINIMIT — ZHVILLIMIT STRATEGJIK
Sektori I Emergjencave Civile

Prot. [Z24 Kugove, mg,J}0% 2026

RELACION

Lénda: Pér miratimin e fondit t& Emergjencés Civile té fatkeqésisé natyrore n€ familjen
e Znj. Dituri Saraseli t& shkaktuara nga rénia e reshjeve t& shiut pergjaté muajve t€ fundit.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Kucové

Té nderuar Késhilltaré!

Mbéshtetur né ligjiin nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore”, dhe né zbatim te V.K.M —s& nr
329 dt.16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t&é shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& tjera t&€ shkaktuara nga
veprimtaria njerézore”, Sektori i Emergjencave Civile né Drejtoriné e Planifikimit Zhvillimit t&
Territorit Koordinimit — Zhvillimit Strategjik, prané Bashkisé Kugové ka evidentuar rastin si
pasojé e reshjeve t& shumta t& shkaktuara gjaté muajve t& fundit ku ka shkaktuar démtime né
banesén e Znj. Dituri Saraseli, banuese n& Njésiné Administrative Lumas, fshati Péllumbas.
Sektori i Emergjencave Civile mbajti dhe njé Proges Verbal Konstatimi mbi démet e shkaktuara.

Pér kété rast ju drejtuam Késhillit t& Qarkut Berat me shkresén Nr. 1558 Prot. daté 09.04.2026,
me léndé: Kérkess mbi vlerésimin e démeve té shkaktuara nga reshjet intensive pér gjaté muajve
t& fundit né banesén e Znj. Dituri Saraseli, referuar pérgjigjes sé tyre ardhur me shkres¢ 293/1
Prot. datg, 17.04.2026 protokolluar prang institucionit toné me nr. 1558/1 daté 20.04.2026 na
vuné né dispozicion preventivin pér kété banese.

Referuar preventivit mbi vlerésimin e démit pér banesén ¢ Znj. Dituri Saraseli ku &shté
vlerésuar me shumén 538,853 lek&, ku né zbatim t& ligjit t& sipérpérmendur do t&
démshpérblehen me 50% t& shumés sé preventivit, ku shuma pérfituese &shté 269,426 leke.

#

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kugove,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



Fondi pér démshpérblimin e démeve pér kété familje do t& jepet nga Fondi I Emergjencave
Civile.

Pér sa mé sipér kérkojmé miratimin e fondit t¢ Emergjencés Civile pér démshpérblimin e
démeve, pér kété familje.

Bashkalidhur kétij relacioni do t& gjeni shkresén e ardhur nga Késhilli i Qarkut Berat, Proces
Verbalin e Konstatimit pér familjen ¢ Znj. Dituri Saraseli

Duke ju falenderuar,

A:Lagjia nr.1,Blloku “ T. Skendo”,Kugove,Shqipéri .www.bashkiakucove.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUCOVE
KOMISIONI I EMERGJENCAVE CIVILE
Kugové, mé 02. 04. 2026

PROCES — VERBAL KONSTATIMI

I mbajtur sot me daté 02. 04. 2026, mbi konstatimin e démeve t& shkaktuara gjatg
muajve t€ fundit duke qéné se ka pasur dhe rreshje intensive, banesa e Znj. Dituri Saraseli n&
fshatin P&llumbas, t& Njésis¢ Administrative Lumas, ka pésuar démtime si né cati dhe n&
carjen e mureve mbajtés, gjithashtu dhe referuar shkresés me Nr. 1432 dat& 01.04.2026 e

Njésisé Administrative Lumas.

N& zbatim t& vendimit nr. 329 date 16.05.2012 * Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé&
ndihmé&s Shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore
ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, u konstatuan nga Komisioni i

Verifikimit, prang Bashkisé Kucovg, kéto démtime t& késaj banese:

- démtime né cati, démtime dhe ¢arje n€ mure mbajtés, suva si dhe lag&shti né& baness.

Ky Proges — Verbal éshté mbajtur né tre kopje nga :

Komigioni i Verifikimit né Terren |

Drejtori: Ing. Sokol Vasili Pérgjegjés: Fatmir Doksani

Specialist: Ervin Liko Specialiste: Persida Koli
. e - - \ )f‘-\
Specialist: B ‘dar Djamandi e 2 A j/
SRSY: W

Kryetari i quiéibnit
Sybi Shehu

4‘(({“}7{/

!

.

A: Lagjia nr.1, Blloku = T. Skendo”, Kucovg,Shqipéri. www.bashkiakucove.gov.al



W

BASHKISE KUCOVE

Né pérgjigje t&¢ shkresés tuaj Nr. 1558 Prot, date 05.04.2026, protokolluar ng Késhillin e Qarkut Berat,
me N1.293. Prot, daté& 14.04.2026 Ju sqarojmé si ma poshté:

- Preventivin e banesés
- Planimetring e banesés

Ju rekomandojmé t& ndigni procedurat e parashikuara né VKM. 329 date 16.05.2012.

Duke ju falenderuar Pér mirékuptimin dhe bashképunimin 1

'KRYETAR
Donald MOLISHTI

Késhilli i QarkutBerat, Blvd."Republika® Web: www.qgarkuberat.gov.al E-mail: info@qarkuberat.gov.al




PREVENTIV

Objekti : Viersgsim démesh t& shkaktuara nga rénia e reshjeve t& shiut pe baﬂeseﬂj'
fshati P&llumbas Bashkia Kugove

Komisioni
Xhovan Tapia

Ing. Dashmira Tahiraj




